
 
 

2. Satzung  
zur Änderung der Satzung über die Bildung von Schulbezirken für die Grundschulen 

im Bereich der Universitätsstadt Gießen 
 
 
 

Aufgrund des § 5 Abs. 1 Satz 1 Hessische Gemeindeordnung (HGO), in der Fassung 
vom 01.04.2005 (GVBI. I S. 142), zuletzt geändert durch Gesetz vom 21.07.2006 
(GVBI. I S. 394), in Verbindung mit den §§ 66 und 143 Abs. 1 Hessisches 
Schulgesetz (HSchG) in der Fassung vom 14.06.2005 (GVBI. I S. 441), zuletzt 
geändert durch Gesetz vom 13.07.2006 (GVBI. I S. 386), hat die 
Stadtverordnetenversammlung der Universitätsstadt Gießen in ihrer Sitzung am 
…………………………… folgende Satzung beschlossen: 
 
 

Artikel 1 
 
Die Satzung über die Bildung von Schulbezirken für die Grundschulen im Bereich der 
Universitätsstadt Gießen vom 22.11.1984, zuletzt geändert durch 1. Satzung zur 
Änderung der Satzung über die Bildung von Schulbezirken für die Grundschulen und 
die Sonderschule für Lernbehinderte im Bereich der Universitätsstadt Gießen vom 
19.06.2000, wird wie folgt geändert: 
 
Die Liste gemäß § 2 der Satzung wird entsprechend der Anlage neu gefasst. 
 
 

Artikel 2 
 
Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
Gießen, 
 
Der Magistrat der Universitätsstadt Gießen 
 
 
 
H a u m a n n 
Oberbürgermeister 
 




